

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Chodowie za rok 2018

Biblioteka Publiczna prowadzi działalność w oparciu o statut i działa na postawie uchwał. Jest samorządową instytucją kultury. Nadzór nad biblioteką i jej funkcjonowaniem, sprawuje Wójt Gminy, a nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawują i pomocy fachowej udzielają: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Poznaniu oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kole

Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy:

- gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu,
- udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczegółowych potrzeb dla młodzieży,
- popularyzacja książki, wiedzy, czytelnictwa,
- współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami, stowarzyszeniami, służące rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,
- prowadzenie działalności informacyjnej, udostępnianie informacji wewnętrznych i zewnętrznych oraz doskonalenie form i metod pracy biblioteki.

Biblioteka pracowała w systemie jednozmianowym w godzinach:

Poniedziałek - 10-18

Wtorek - 7.30 – 15.30

Środa - 7.30 – 15.30

Czwartek - 10-18

Piątek - 7.30 – 15.30

Gromadzenie zbiorów

Jednym z głównych zadań Biblioteki jest gromadzenie materiałów bibliotecznych. W roku 2018 do zbiorów włączono 657 vol. na kwotę 14.824 (wpływy z różnych źródeł: zakupy, dary). Na zakup 646 książek wydatkowano 14.714 zł, z czego 7.752 zł stanowiła dotacja Ministerstwa Kultury, przeznaczona na zakup nowości wydawniczych w ramach programu operacyjnego „Promocja Czytelnictwa”. Z dotacji zakupiono 335 vol.

Z budżetu biblioteki zakupiono 311 vol. Za kwotę 6.962 zł .

Z darów pochodzących od osób prywatnych i instytucji otrzymano 11 książek na kwotę 110 zł.

Wskaźnik zakupu na 1000 mieszkańców gminy wyniósł 205 vol. i zwiększył się w porównaniu z rokiem poprzednim, co jest wynikiem zwiększonej dotacji z MKi DN oraz wkładu własnego.

Książki do zbiorów Biblioteki nabywano w wydawnictwach, hurtowniach gdzie jest bogata oferta wydawnicza oraz otrzymujemy wysokie rabaty i szybka dostawę zamówionych materiałów.

Podczas zakupów kierowano się listami bestsellerów oraz brano pod uwagę sugestie i zapotrzebowania czytelników. .

Stan zbiorów na koniec roku 2018 wyniósł 16.955 vol.

Z czego:

literatura piękna dla dorosłych stanowi: 7471 vol.

literatura piękna dla dzieci i młodzieży 4174 vol.

literatura niebeletrystyczna: 5310 vol.

Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom i potrzebom czytelników. Biblioteka prenumeruje czasopisma kobiece, społeczno-informacyjne.

Czytelnicy

W 2018 czytelnicy odwiedzili biblioteki 3478 razy, a zarejestrowano 399 czytelników.

Największą grupę czytelników w podziale na grupy wiekowe stanowią dzieci i młodzież do lat 19

Czytelnicy według wieku:

Razem	Do lat 5	6 - 12	13-15	16-19	20-24	25-44	45-60	powyżej 60
399	9	113	75	52	26	49	54	21

Czytelnicy według zajęcia:

Osoby uczące się	Osoby pracujące	pozostali
264	68	67

Wypożyczenia

Wypożyczenia na zewnątrz 9786 woluminów.

W tym:

Literatura piękna dla dzieci	Literatura piękna dla dorosłych	Literatura niebeletrystyczna
4587	3796	1403

Biblioteka systematycznie w miarę posiadanych środków dokonuje zakupów nowych książek i tym zaspokaja potrzeby czytelników. Dysponuje atrakcyjnymi nowościami wyeksponowanymi w specjalnym dziale „*Nowości*”

Udostępnienia na miejscu

Biblioteka posiada czytelnię z 16 stanowiskami do dyspozycji czytelników i bogaty księgozbiór podręczny ułożony według działów, co umożliwia dogodne korzystanie z zasobów bibliotecznych.

Biblioteka prenumeruje czasopisma kobiece, społeczno-informacyjne. W czytelni biblioteki zarejestrowano 418 osoby odwiedzające czytelnię i korzystające na miejscu z książek. Udostępniono na miejscu 278 książek i 225 czasopism

Komputery i Internet

Biblioteka posiada pracownię komputerową wyposażoną w 3 stanowiska komputerowe z bezpłatnym Internetem dostępnym dla użytkowników.

Z pracowni komputerowych w 2018 skorzystało 775 osób. Ze względu na położenie bibliotek (w pobliżu szkoły) użytkownikami Internetu są w dużej mierze dzieci i młodzież szkolna, ale korzystają z niego również osoby poszukujące pracy, chcące napisać pracę lub CV, poszukać informacji. Dopuszcza się także możliwość korzystania ze stanowisk komputerowych w celach rozrywkowych. Funkcjonowanie pracowni komputerowej określa regulamin, z którym użytkownicy muszą się zapoznać i go przestrzegać.

Biblioteka prowadzi doradztwo w zakresie:

- podstaw obsługi komputerów,
- umiejętności wyszukiwania informacji w komputerze,
- aktywnego poszukiwania pracy przy pomocy komputera, z możliwością uzyskania pomocy w napisaniu CV i podań,
- e-administracji np. wyszukiwanie dokumentów przez Internet.

Działalność kulturalno – oświatowa

Biblioteka jest instytucją kulturalno-oświatową, która uczestniczy w całokształcie życia społecznego środowiska na terenie, na którym pracuje i spełnia określoną rolę kulturalno- oświatową i wychowawczą. Wiele potrzeb środowiska biblioteka zaspokaja przy pomocy książki, jako głównego narzędzia swojej pracy oraz przez różne rodzaje i formy czytelnictwa indywidualnego i zespołowego. Biblioteka prowadzi działalność popularyzatorską mającą na celu zapoznanie społeczeństwa z zawartością zbiorów i różnorodnością usług bibliotecznych. Wycieczki uczniów do bibliotek i lekcje biblioteczne mają na celu wstępne zapoznanie uczniów ze zbiorami i usługami bibliotecznymi, bądź też pogłębianie znajomości księgozbiorów, zapoznanie z katalogami i usługami informacyjnymi biblioteki. Biblioteka gromadzi również materiały o tematyce regionalnej.

Jako instytucja rozpowszechniania kultury poza działalnością ściśle związaną z gromadzeniem, rozpowszechnianiem, opracowywaniem materiałów bibliotecznych, prowadzimy działalność kulturalną i edukacyjną, promująca książki oraz czytelnictwo. Rozmiar tej działalności uzależniony jest od warunków finansowych i lokalowych.

Działalność kulturalna w bibliotece w roku 2018 prowadzona była w następujących formach

- spektakle teatralne dla dzieci
- lekcje biblioteczne i zabawy z książką
- promocje książek
- wystawki tematyczne i gazetki
- wieczory baśni

Biblioteka to również miejsce, gdzie dziecko może spędzić swój wolny czas po szkole, skorzystać z książek popularnonaukowych i komputera oraz odrobić zadanie domowe.

Budżet biblioteki

Biblioteka działa w oparciu o plan finansowy, który w 2018 rok wynosił: od organizatora 65.508,72 zł, dotacje z innych źródeł 7.752 zł. Budżet został wykorzystany w całości na potrzeby biblioteki.

Opisac. E-- agneda